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Stawidło zaworowe przy dwu lub wielocylindrowych silnikach spalinowych.
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Wynalazek dotyczy dwu lub wielocylin¬
drowych silników spalinowych, w których
pomiędzy cylindrami roboczemi znajduje
się cylinder, w którym odbywa się spręża¬
nie powietrza dawkowego i przedmuchowe-
go, z tłokiem, napędzanym od wału korbo¬
wego silnika, przyczem cylinder ten jest
połączony zapomocą zaworów z komorą
sprężczą, wspólną dla wszystkich cylindrów
roboczych. Wynalazek dotyczy uproszczo¬
nego i ulepszonego rozrządu zaworów i
jest tern znamienny, że zawory są zależni^
połączone z częścią tłoka sprężarkowego,
wchodząc do komary sprężczej. Cały roz¬
rząd zaworów znajduje się w komorze
sprężczej, i nie trzeba, aby narządy napę¬
dzające w jakiemkolwSek miejscu przecho¬
dziły przez dławnice. Poza tern wynalazek
ma zalety konstrukcyjne, gdyż pompy, do¬
starczające paliwo, otrzymują napęd od te¬

go samego mechanizmu stawidłowego. Przy¬
kład wykonania wynalazku jest przedsta¬
wiony na rysunku. Fig. 1 daje przekrój
pionowy przez część dwucylindrowfego sil¬
nika spalinowego; fig. 2 — widok nań zgóry,
częściowo w przekroju.

Na rysunku oznaczono liczbami 1 i 2
obydwa cylindry robocze, liczbą 3 — cylin¬
der, w którym odbywa się sprężante, a licz¬
bą4 — tłok jego. 5 oznacza wspólną dla
obydwu cylindrów komorę sprężczą, która
ma połączenie zapomocą zaworów z oby¬
dwoma końcami cylindra sprężarkowego i
mieści się w pokrywie wspólnej dla wszyst¬
kich cylindrów; zawory, doprowadzające
sprężone powietrze do cylindrów robo¬
czych, oznaczono liczbami 6 i 7. W przed¬
stawionym przykładzie wykonania zawory
są połączone z dźwigniami 8, 9, mieszczą-
cemi się całkowicie w komorze sprężania.



Dźwignie tś przylegają krążkami 8a i 9a
lub tym podobnemi częściami do tarcz mi-
mośrodowych, osadzonych na wałach 10,
11, na których są osadzone również koła
zębate 12, 13, zazębiające się z obydwu
stron z podwójną zębnicą 14. Zębnica ta
wchodzi, do komory sprężania 5 i jest połą¬
czona z tłokiem 4 lub jego tłoczyskiem.
Opis działania jest zbyteczny, gdyż jest do¬
statecznie uwydatniony na rysunku.

Oczywiście, £e fcapęd niekoniecznie
musi dawać zębnica, jako narząd napędza¬
jący, połączony z tłokiem 4 lub jego tło¬
czyskiem. Zamiast żabnicy iHożna zastoso¬
wać wał z ksiukami, mimośrodami i t. d.,
któryby obracał wał z mimośrodami iub
działał bezpośrednio na dźwignie 8, 9.

W prż&dstkwionym przykładzie wyko¬
nania dźwignie 8, 9 są dźwigniami dwura-
miennemi, i osadzone są w odpowiednich
widełkach 15, 16. Dźwignie te, przeciw¬
działając sprężynom, otwierają zawory
6, 7.

Mechanizm stawidłowy może jednocze¬
śnie w prosty sposób napędzać pompy pali^
wowe, jak to przedstawiono na fig. 1.
W tyfli celu w zdejmowanej części 17, któ¬
ra stanowi część wspólnej dla wszystkich
cylindrów pokrywy; mieszczącej w sobie
komorę sprężczą 5, urządzone są cylindry
pompy wraiz z tłokami 18, 19, napędzane-
mi zapomocą sprężyn. Tłoki te znajdują
się na drodze przesuwu krążków 8a i 9a,
osądzonych w napędzających zawory dźwi¬
gniach 8 i 9 i poruszane są jednocześnie z
zaworami. W ten sposób prócz prostej bu¬
dowy osiąga się to, że paliwo zostaje wtry¬
skiwane w odpowiednim momencie otwar¬
cia zaworów. Przy tern urządzeniu można
regulować ilość dopływającego paliwa, u-
stawiając długość skoku tłoków 18 i 19. Na
rysunku nie przedstawiono, jak pompy pa¬
liwowe.połączone są z zaworami 6, 7, które
jednocześnie służą jako dysze przy wtry¬
skiwaniu paliwa do cylindra roboczego, te¬
go bowiem wynalazek nie dotyczy.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Stawidło zaworowe przy wielocy-

lindrowych silnikach spalinowych, pomię¬
dzy roboczemi cylindrami których znajdu¬
je się cylinder, sprężający powietrze daw-
kowe i przedmuchowe, z tłokiem, napędza¬
nym wałem korbowym silnika, przyczem
cylinder ten zapomocą zaworów ma połą¬
czenie z wspólną dla wszystkich cylindrów
roboczych komorą sprężczą, w której znaj¬
dują się zawory, przez które wchodzi po¬
wietrze sprężone do cylindrów roboczych,
znamienne tern, że zawory (6, 7), doprowa¬
dzające powietrze do cylindrów roboczych,
otrzymują ruchy, zależne od ruchów wcho¬
dzącego do komory sprężczej (5) narządu
napędnego (14), złączonego z tłokiem (4)
lub tłoczyskiem cylindra sprężającego, i w
ten sposób zawory te są sterowane.

2. Stawidło według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że zawory (6, 7) są połączone z
dźwigniami (8, 9), które mieszczą się cał¬
kowicie w komorze sprężania (5) i przyle¬
gają końcami do mimośrodów na wałach
(10, 11), na których są osadzone koła zę¬
bate (12, 13), zazębiające się z podwójną
zębnicą (14), przyczem zębnica wchodzi do
komory sprężania (5) i jest połączona z tło¬
kiem (4) lub jego tłoczyskiem.

3. Stawidło według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że narząd napędzający (14)
jest tak urządzony, iż napędza on również
pompę, doprowadzającą paliwo do silnika.

4. Stawidło według zastrz. 1—3, zna¬
mienne tern, że w odejmowalnej części po¬
krywy (17) urządzone są cylindry pomp
paliwowych, a będące pod działaniem sprę¬
żyn tłoki ich (18, 19) znajdują się na dro¬
dze przesuwu napędzających zawory dźwi¬
gni, wskutek czego tłoki te są uruchomione
równocześnie z zaworami.
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